
令和 6 年 3 月吉日 

 

日耳鼻宮崎県地方部会 

会員の先生方へ 

 

宮崎大学医学部 耳鼻咽喉・頭頸部外科 教授   髙橋邦行 

医局長  後藤隆史 

病棟医長 井手慎介 

外来医長 梶原 啓 

 

〒889-1692 宮崎県宮崎市清武町木原 5200 

Tel 0985-85-2966 / Fax 0985-85-7029 

 

 

令和 6 年 4 月からの当直体制の変更に関してのお知らせ 

 

 

拝啓  

 

春分の候、会員の先生方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

宮崎大学医学部附属病院 耳鼻咽喉・頭頸部外科では、これまで平日の時間外・土日祝日

は当直体制としておりましたが、医師の働き方改革に伴い、令和 6 年 4 月より在宅オンコ

ール体制とさせていただくこととなりました。 

体制変更に伴いまして原則担当医は院内に不在となるため、急患のご連絡をいただいた際

には、病棟看護師を経由し担当医に連絡があった後に、改めて先生方へご連絡する形となり

ます。お返事までに少々お時間をいただくことがございますこと、あらかじめご了承いただ

きたく存じます。 

なお、急患に関しましては、引き続き受け入れる体制を継続させていただきます。連絡先

や事務手続きなどは、これまでと同様で変更はございません。 

何卒ご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 


